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Glimtar från sommaren 2022

solig midsommar med dans, lekar och lotteri.

inresseföreningens årsmöte avslutades med pubkväll-premiåren. sång uppträdande blev en trevlig underhållning. fikat efter vägarbetet där många deltog.

pop-up-shop i ann-britts trädgård med keramik, hantverk, akvareller och fika. många tävlade i tjörnekalvs boulemäserskap. vinnande lag var »kalven's 
bulls« – marie och joakim.

välbesökt utställning i boden med bildvävnader av lisa fritzell.

SOMMAREN 
-22 på 
Tjörnekalv 
var på nytt 
fyllt av olika 
aktiviteter. 
Förutom det 
som finns 
på bilderna 
här var även en Quiz-kväll, 
Seglartävling, Golftävling, en 
liten Konstutställning och den 
traditionella Räkfesten inplane-
rade. Boden är en välutnyttjad 
tillgång – ett riktigt allaktivi-
tetshus!
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Så fick vi äntligen träffas lite mer fritt igen!
Även om det finns många orosmoln omkring oss i 
världen så hoppas jag att ni alla har fått vilsamma 

dagar på världens bästa ö. Var kan man väl bättre samla 
kraft att ta sig an vardagen som ligger på lur?

Även här blåser förändringens vindar. Jag menar att 
styrelsen för Intresseföreningen har bytt mer än hälften 
av sina ledamöter. Det är förhållandevis unga förmågor 
(med ett par undantag) som axlat det viktiga uppdra-
get. Vi kommer under nästa säsong säkert att få se en 
del nya/nygamla inslag i kalendariet och kanske något 
plockas bort av bara farten. Men kärnuppgiften för för-
eningen kvarstår förstås. »Föreningen har till ändamål 
att tillvarata Stora Tjörnekalvs intressen i allmänna an-
gelägenheter och främja åtgärder för att öka trivseln 
på ön« (ur stadgarna). 

Vad är då trivsel? Ja på den frågan får vi, mest 
troligt, lika många svar som antalet personer vi frå-
gar. Någon vill ha partaj, någon vill ha kultur, några 
vill ha aktiviteter för barn, några vill träffa mycket 
folk och någon vill säkert helst vara ifred. Vi kom-
mer förstås inte att kunna lösa allt detta åt er, men 
hoppas att initiativ som boule, segling, golf, utställ-
ningar och liknande fortsätter dyka upp. Vi lovar 
att hjälpa till att synka så att det inte krockar. Bara 
meddela oss era planer. Om vi lägger ihop allt 
finns det stora möjligheter att få ut det vi vill av 
våra somrar! 

Just det där med att vi vill olika är en styrka 
så länge vi låter varandra vara just olika. Korta, 
breda, väldigt unga, riktigt erfarna, de som kan 
lösa krångliga ekvationer och de som just lär sig 
knyta skorna. Alla ska få trivas och känna sig 
hemma på Tjörnekalv! 

Det krävs en by för att uppfostra ett barn och 
det kanske krävs en ö med tillåtande klimat för 
att fixa ett gott liv för oss Kalvebor!

Fortsätt vara snälla mot alla!
Elisabeth, ordförande

Kära Tjörnekalvare! 

Styrelseledamöter i våra föreningar 2022–2023
INTRESSEFÖRENINGEN: Ingvar Torgersson, Patrick Lindoff, Andrea Gullberg-Lidö, Nina Lestrup, Paulina Landberg, Emilia O' Keeffe och ord-förande Elisabeth Andreén, 0723-101602,  andreen.tjornekalv@gmail.com

HAMNFÖRENINGEN: Ingemar Lindoff, Karl Hartvig, Sven Johansson, Tommy Johansson, Mariette Wikberg, Christer Öhrn och ordförande Lars Svensson, 070-866 48 60, lars.svensson1107@gmail.com

SAMFÄLLIGHETSFÖRENINGEN: Lars Eriksson, Jan-Olof Hansson, Jürgen Wahlström, Anders Öhrn, suppleanter Hans-Eric Andersson, Martin Krook, ordf. Sten-Åke Eliasson 070-729 91 03, sten.ake.eliasson@gmail.com och tillsynsmann Robert Karlsson070-514 42 64

TJÖRNEKALVS FASTBOENDEFÖRENING: Robert Karlsson, Mariette Wikberg, Hans Wilhelmson och ordförande Susanna Leibovici 070-658 42 67, susanna@leibovici.se

Några medlemmar i den nya styrelsen – Andrea Gullberg-
Lidö, Paulina Landberg, ordförande Elisabeth Andreén och 
Emilia O' Keeffe.

Många kom till Boden till Tjörnekalvs Intresseföreningens 
årsmöte.
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S:t Tjörneklavs Samfälligetförening …

Från Hamnföreningen

– Kom att tänka på hur det var förr. 
(Man gör ju det på ålderns höst). Jag 
bor ju i min mormor och morfars 
hus så jag har ju varit på Kalven i 
olika sammanhang hela mitt liv.

Förr i världen gick det får som 
betade av all sly. När dom försvann 
vet jag inte. Men det blev ju väldigt 
kalt. Inga träd att tala om. Det var på 
nåder man kunde plocka grenar till 
midsommarstången på 60-talet. Nu 
har ju ön förbuskats med det är en 
annan historia.

Vi övertog vår halva av huset 
1969. Då växte det älggräs som gick 
upp till midjan på envuxen person 

Mona minns …
på vägen från asfalten till Gröna 
Viken. Vi fick bära våra barn om vi 
skulle till Gröna viken. Den skogen 
som vi kalla Kalvhagen var totalt 
förbuskad. Man kunde över huvud 
taget inte gå »Rundan«. Man kunde 
helt enkelt inte ta sig fram över 
kullvälta träd, busksnår, stenbum-
lingar o.s.v. Sådär var det till mitten 
på 70-talet när Intresseföreningen 
bildades. Då började vi med röjning-
arna. Men röjningen av Kalvhagen 
blev inte färdig förrän efter flera 
röjningar (kanske flera år).

Allt det här är det ingen som 
tänker på när man går t.ex. till badet 

eller går ut med 
hunden eller bara 
tar en promenad på ön. På den tiden 
när jag var hamnkapten var det 
många båtgäster som förundrades 
över hur välskött det var överallt på 
ön. Det skall vi vara stolta över.

För att inte tala om alla dessa 
kärror som skall underhållas. Det 
finns många (icke medlemmar) som 
glatt använder kärrorna till lass efter 
lass med prylar, möbler, virke, mat-
varor m.m.  Just nu kommer jag inte 
på fler argument. Men det är värt att 
diskuteras.

Mona Krook

VI FICK ETT MAIL:
Hej Kalvebladet,
Universitetsbiblioteket i Lund 
ansvarar som reserv till Kungliga 
biblioteket för att allt svenskt 
tryck sparas för framtiden. Dessa 
lagstadgade pliktexemplar skick-
as in via de svenska tryckerierna. 
Nyligen mottog vi er tidskrift 
»Kalvebladet« 2021:37 och 38 . 
Vi vill gärna spara tidskriften i sin 
helhet i den nationella samlingen 
av svensktryck.
Så, nu finns alla tryckta kopior 
på Kalvebladet på Universitets-
biblioteket, Lunds universitet!

…fyllde Boden till bristnings-
gränsen på sin Årsstämma. Det är 
glädjande att så många vill hålla 
sig uppdaterade om det vi dagligen 
använder, nämligen vårt VA-system, 
våra vägar och belysning. 

Flera reparationer har gjorts i 
våra pumpstationer senaste året och 
nu senast gjordes en komplicerad re-
paration i pumpstationen på Salterit.

Beslutet att dela upp fakturering-
en med två räkningar har tacksamt 
noterats av flera medlemmar. Alla 
avgifter höjs och tyvärr påverkar det 
debitering vi gör till er medlemmar 
för föreningens tjänster.

Vägdagen samlade flera än van-
ligt och mycket blev gjort längs våra 

vägar. Efterföljande sociala umgänge 
med korv, glass, kaffe och dryck är 
en härlig avslutning på några svet-
tiga timmar.

Vi ses alla nästa år hoppas
Styrelsen / Sten-Åke

Gästhamnen är i full gång och 2022 
verkar också bli ett bra år. 

Vi hoppas på vindar från syd och 
väst, för då kommer våra gästbåtar.

Servicehuset är ommålat och 
rödare än på många år.

Innan sommaren är över kom-
mer vi att lägga nät på träbryggan 
för att den inte skall bli så hal att gå 
på vid blött väder.

Frågan om att lägga Y-bommar 
vid träbryggan har kommit upp på 
agendan igen. Hamnföreningen  

bereder frågan. Viktigast är att klara 
ut om bryggan orkar med monte-
ringen av bommar och vad det kom-
mer att kosta. Vi räknar med att till 
hösten ha ett extra medlemsmöte för 
att ta beslut i frågan.

Vid årsmötet häromveckan 
omvaldes de ledamöter vars man-
datperiod gått ut. Också i övrigt är 
det mesta sig likt inom Hamnfören-
ingen.

Lars Svensson, ordförande
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MEDLEMSAVGIFT 2022–2023 
250 kr/person alt 500/hushåll eller ett frivilligt belopp utöver detta. Betalas till Bg 5473-6681

             

Elton Zetterström föddes 17 februari 
2022. Föräldrar är Markus och Rebecka Zet-
terström. Lars o Eva Eriksson är farmor och 
farfar och han är Sigge Torgessons andra 
barnbarnsbarn. 

Majken Jabeskog föddes 4 maj 2022. 
Hon är dotter till Jakob Eriksson och Linnea 
Jabeskog. Farmor och farfar är Lars o Eva 
Eriksson. Majken är Sigge Torgessons tredje 
barnbarnsbarn. 

Stella är född den 13:e augusti 2021. 
Föräldrar är Hannah och Oskar Simann Ax. 
Mormor heter Ann Ohlsson Ax.

CHRISTER är 70 år 
fyllda. Han bor 
i Kårevik och 
är Rönnängare 
sedan 30 år till-

baka. Men han har rötter på Kalven 
och hör till släkten Hillberg, där Ivar 
var hans anfader.

Christer har varit aktiv fiskare i 48 
år. Han började på en båt, »Patmos«, 
från Dyrön som fiskade mest sill och 
makrill. 1978 köpte han en egen båt 
»Havet«, en 43-fotare. Han började 
då med kräftfiske med en besättning 
på tre man.

Därefter jobbade han en tid på 
fiskebåten »Astrid« som gick på 
längre turer på Nordsjön efter sill och 
makrill. Sedan över på »Brattvåg« där 
man fiskade allt; torsk, makrill och 
rödspätta och sednare räkfiske.

1999 skaffade han en egen båt 
igen, en Stigfjord 34 och blev mer in-
riktad på kustfiske och så småningom 
framförallt kräftor som tar nu det 
mesta av hans tid. Christer har 800 
kräftburar. De är uppdelade på länkar 
med 50 burar i varje. 

Vad har du för agn frågar jag?  
– Det är alltid salt sill. Var är bästa 
stället för att få kräftor? Christer ler 
lite och säger: – Kräfter finns överallt 
om det är tillräckligt djupt och lerbotten. 
Ju djupare desto bättre. Jä brukar va 
utanför Pater Noster. 

Christer fiskar ofta ensam och 
jag undrar om det inte är tungt och 
jobbigt? – Jo, det tar ju en halvtimme å 
dra en länk och om det blåser så ä det 
tröttsamt. Man får vara försiktig med 
liner och tampar när det är skö. Ibland 
får han hjälp av pojken Johan. Är det 

dåligt väder kan burar få vara kvar i 
havet 3–4 dagar men inte längre.

Christers arbetsdag börjar kl. 5 på 
morgonen och han är oftast tillbaka 
vid sjöboden 3 på eftermiddagen. 
Kräftorna säljer han helst färska – 
Man skall själv bestämma salt och smak 
när man kokar dem, tycker han. Han 
säljer gärna så det går bra att ringa 
och gärna möta honom när han 
landat vid bryggan. Annars säljer han 
det mesta till Göteborg. Hemmafis-
karna på Rönnäng samarbetar om 
transporterna till fiskauktionen.

På hösten, från slutet på septem-
ber till årsskiftet, är det hummerfiske 
som gäller. Det är roligare, intres-
santare och mer spännande än annat 
fiske. Christer har 40 burar och vet 
var hummern finns – men säger 
inget. – Jo, jä kan väl säga att det skall 
va mer än 20 meters djup.

Vad är det bästa med fisket, 
undrar jag? – Det är friheten och spän-
ningen och att komma ut på havet när 
vädret är bra. Finns det tillfällen då du 
inte gillar det? – Jo, om det blåser och 
är möd skö, då kan det va tröttsamt och 
lite ensamt. Och om burarna är tomma. 
Är familjen nöjd med att du jobbar 
så här? – Ja, min fru är van och nöjd. Jä 
kan ju bestämma själv hur mycket jä vill 
jobba och va hemma.

Har du några andra intressen när 
du inte fiskar och är på havet? – Jag 
har en husbil och vi gör resor med den. 
Det senaste har det blivit runt här i 
Sverige men tidigare har vi ofta varit 
nere kring medelhavet – det hoppas vi 
på igen. 
Vill du ha kräftor? Ring Christer på 
070-672 90 88 och hämta vid båten Linda.

Fiskaren Christer Olvesjö
Om du sitter nere i hamnen och 
tittar över mot Stansvik så kan du 
ofta se en liten fiskebåt som ligger 
framför en av sjöbodarna där. Bå-
ten heter Linda. Den ägs av Christer 
Olvesjö som ägnar sig åt kustfiske.

En bild på Jaxon Dolve Wikberg, 
född 4 mars 2022. Föräldrar är Michael och 
Ebba Dolve Wikberg och farmor Mariette 
Wikberg.


